
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 19/2020 

19 Posiedzenie w dniu 16 września 2020 r. 

Obrady rozpoczęto 16 września 2020 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:40 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1.Tadeusz Andruszków 

2. Mariusz Kozłowski 

3. Anna Mielniczyn 

4. Krzysztof Mytych   

5. Małgorzata Pasierbska 

6. Marcin Zając. 

 

Nieobecni: 

 

1. Dariusz Penkala (nieobecność usprawiedliwiona zwolnieniem lekarskim).                             

2. Wojciech Nowicki.                                                                                                                    

3. Radosław Chorążyczewski.                                                                                                                

4. Michał Pater. 

Lista obecności załącznik nr 1. 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska 

otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania 

Prawa oraz Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska.                                                         

Porządek posiedzenia : 

 

1. Informacja z wykonania budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2020 r. 

2. Sprawozdanie na temat wypoczynku letniego.  

3. Informacja z organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.  

4. Analiza zaopatrzenia mieszkańców w wodę na terenie Gminy. 

5. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.   

6. Sprawy różne. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz Marek Chrabąszcz – zgłosił wprowadzenie do 

porządku posiedzenia komisji pktu „wystąpienie komendanta Miejsko Gminnego Związku  

OSP w Lubomierzu”. 

Radni głosowali nad zmianą porządku posiedzenia (6 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 

przeciwnych). 
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Ad.1 A. 

Komendanta Miejsko Gminnego Związku  OSP w Lubomierzu –  Przemysław Kułaga  

- z uwagi na niewystarczające środki finansowe przeznaczane na działalność OSP zgłaszamy 

prośbę o zwiększenie budżetu. Posiadany sprzęt, odzież, są już znacznie zużyte. Jak ważną 

rolą jest doposażenie straży wszyscy z Państwa doskonale wiedzą. Strażacy uczestniczą w 

akcjach gaszenia pożarów z narażeniem własnego życia. Jednostki straży należy doposażyć w 

następujący sprzęt, materiały: 

- radiotelefon, - przyrząd wielogazowy, - zestaw przenośny oświetleniowy, - butle do 

aparatów, - kamerę termowizyjną, - agregat prądotwórczy,   -  kominiarki strażackie, 

-hełmy strażackie, - rękawice strażackie, - buty specjalne, - buty gumowe, - kurtki sztormiaki, 

- ubrania specjalne. Pomieszczenia niektórych remiz wymagają przeprowadzenia remontów. 

Zaplanowana kwota wydatków na rok bieżący na OSP jest zbyt mała. 

Radny Marcin Zając – proszę w imieniu strażaków o zwiększenie środków finansowych 

przeznaczonych na straże pożarne na terenie Gminy Lubomierz. Nie chcę słuchać po raz 

kolejny oznajmiania „tych środków po prostu nie ma”.  

Nie może być sytuacja – przeznaczania większych środków finansowych na sport, niż na 

straż. 

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – zgodził się ze swoim przedmówcą.  

Nie może tak być, że planuje się środki na wydatki, a później nie możemy otrzymać. 

Skarbnik Gminy i Miasta Lubomierz  Elżbieta Jaśkiewicz – na działalność OSP w I półroczu 

2020 r. wydatkowano 146.835, 28 zł. Nie jest to mała kwota. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – na bezpieczeństwie nie możemy oszczędzać. Jeśli jest 

potrzeba, to należy zwiększyć finanse przeznaczone na straż pożarną, kosztem klubów. 

Komendanta Miejsko Gminnego Związku  OSP w Lubomierzu Przemysław Kułaga – przede 

wszystkim należy doposażyć jednostki będące w krajowym systemie pożarniczym. 

Radny Marcin Zając – koszt 1 ubioru strażackiego to kwota około 2.600,00 zł. Przeliczając na 

osoby , to znaczny wydatek. Sprzęt strażacki nie jest tani, ale to podstawa funkcjonowania. Co 

roku składane są wnioski, przedstawiane potrzeby, a realizacja jest znikoma. 

Komendanta Miejsko Gminnego Związku  OSP w Lubomierzu Przemysław Kułaga 

 – przygotujemy na piśmie wykaz potrzeb poszczególnych jednostek straży pożarnej 

wraz z cennikami i przedstawimy Państwu, licząc na wsparcie. 
Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska  

– odpowiedziała – czekamy na zestawienie, żeby zapoznać się z tematyką i podjąć stosowne 

działania. 

Ad.1. 

Informację z wykonania budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2020 r. przedstawiła Skarbnik 

Gminy i Miasta Elżbieta Jaśkiewicz. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. 

Plan dochodów na 2020 r. 36.280.050,00 zł, wykonanie 16.521.053,93 zł, wykonanie 

procentowe 45,54%.  

Wykonanie budżetu w zakresie wydatków: plan 32.598.350,00 zł, wykonanie 15.726.675,36 

zł, wykonanie  procentowe 48,24%.  

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

gminie 8.871.265,90 zł, wykonanie 4.214.447,48 zł, wykonanie procentowe 47,51%. Wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie 

8.870.681,90 zł, wykonanie 4.175.667,05 zł, wykonanie procentowe 47,07%.  
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Stan zobowiązań na dzień 30.06.2020 r. to kwota 12.800.000,00 zł w tym kredyty 

3.600.000,00 zł, obligacje 9.200.000,00 zł. Stan należności 4.516.978,58 zł. 

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego zostały wykonane w 

kwocie 118.461,06 zł. 

Radna Anna Mielniczyn – zwróciła uwagę na poz. wydatków fitness place, czy to są 

wszystkie tego typu inwestycje?    

Skarbnik GiM Elżbieta  Jaśkiewicz – tak, to są wszystkie fitness place. 

Radna Anna Mielniczyn – zapytała -  kto może usunąć usterkę związaną z uszkodzeniem 

huśtawki? 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – plac powinien być wyłączony z użytku. Osoba 

dokonująca przeglądu powinna zgłosić zagrożenie. 

Radny Marcin Zając – nawiązał do nienależycie przeprowadzonego remontu remizy 

strażackiej w Lubomierzu. Zostało popełnionych wiele błędów, były zgłaszane. Teraz okazuje 

się, że firma w dalszym ciągu ma wykonywać prace na terenie Lubomierza.  400 ton wody 

spłynęło pod remizę. Z biegiem czasu powstanie wilgoć. Nieporozumienie.  

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – proszę o przedstawienie usterek. 

Radny Marcin Zając – jest szereg niedociągnięć w tej materii, a wykonawca stwierdził, że 

wykonał wszystko zgodnie z planem.  

Inspektor ds. zamówień publicznych Magda Szymańska – zostały złożone oferty do przetargu 

na modernizację internatu. Kształtowały się w cenie od 10 milionów zł do 26 milionów zł. 

Wybrano najtańszą ofertę, firmę Pana D. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zatrudnimy dodatkowo osobę do nadzorowania tematu 

modernizacji od fazy początkowej do końcowej, która będzie odpowiedzialna za realizację. 

 

Ad.2.  

Dyrektor Lubomierskiego Centrum Kultury Bogusław Chrzan - Sprawozdanie na temat 

wypoczynku letniego otrzymaliście Państwo formie elektronicznej.   

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3.  

W ramach wypoczynku letniego, w miesiącu czerwcu 2020 r. zorganizowano poniższe 

imprezy: 

- „Śladami Turysty”, - „Mini Turniej Piłki Nożnej, - „Kręci nas Bezpieczeństwo”,                             

- Gry i zabawy na sportowo dla dzieci”.                                                                                                                 

W miesiącu lipcu odbyły się: - „Bajkowy Festiwal Kredy”, „Rowerowy Tor Przeszkód dla 

dzieci”, -„Lubomierskimi Szlakami”, - „Turniej Tenisa Stołowego”, -„Warsztaty 

Rękodzielnicze”, - Biegi przełajowe”, - „Spotkanie z filmem”, -„Wyścigi na hulajnogach dla 

dzieci”, -„Warsztaty Biblioteczne”, - „Turniej Piłki Koszykowej dla dzieci”, - ‘Warsztaty 

Rękodzielnicze”, -„Warsztaty Biblioteczne”, -„Gry i zabawy na sportowo dla dzieci”,                         

- „Warsztaty Rękodzielnicze”, - „Mini Turniej Piłki Nożnej”, -„HipoZajęcia”.   
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W miesiącu sierpniu zorganizowano: -„XXIV Ogólnopolski Festiwal Filmów 

Komediowych”, -„Narodowe Czytanie” (inicjatorem głównym była Gminna Biblioteka 

Publiczna w Lubomierzu). 

Byliśmy jako jedyni w okolicy, którzy zaryzykowali organizację imprezy cyklicznej w 

okresie pandemii. Myślę tu o Festiwalu Filmów Komediowych w Lubomierzu, który odbył 

się w dniach 07 – 09 sierpnia 2020 r. Efekty działań były widoczne w muzeum. Transmisję 

koncertu oglądało wielu widzów (liczba wejść w internecie była pokaźna). Ludzie z zewnątrz 

są zainteresowani tego typu promocją. „Państwo radni też nie bywacie na tych imprezach”, 

mieszkańcy też nie dopisali. Mamy deklarację wsparcia finansowego instytucji zewnętrznych. 

Festiwal był opłacony ze środków zewnętrznych. Mamy współorganizatora przyszłego 

festiwalu, który zapewni koncert kapitolu filmowego. Od 2 lat Gmina nie dokładała środków 

finansowych z budżetu do organizacji Festiwalu. Współorganizatorzy mają odpowiednią 

wizję imprezy. Musimy sprostać wymaganiom i dostosować się do oczekiwań. 

Radny Marcin Zając – następuje naturalny ruch turystów z zewnątrz. Ludzie wykorzystują 

swój wolny czas. Z pewnością wyremontowane muzeum odgrywa znaczącą rolę. Niestety w 

roku bieżącym  Festiwal nie był odpowiednio rozpropagowany w mass mediach (choćby w 

„lwóweckim info”.   

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – jest to nasza lokalna, cykliczna impreza i to 

my powinniśmy decydować o zarysie. Pracownicy LCK są opłacani z budżetu Gminy, a nie 

ze środków zewnętrznych.  

Radny Marcin Zając – my powinniśmy coś robić dla mieszkańców i w takiej sytuacji nie 

możemy mieć pretensji, że nie przyszli, bo nie byli poinformowani.                                               

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – były rozmieszczone plakaty, Muzyczne Radio 

informowało, facebook.  

Radna Anna Mielniczyn –oznajmiła– może taka forma informacji  nie każdemu odpowiada, 

nie wszyscy mają możliwość dotarcia do informacji.  

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – w przyszłym roku podczas Festiwalu wystąpi zespół 

„ŁZY”, zaplanowany jest konkurs na komedię XXV- lecia.                                                              

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała – czy my to robimy dla 

aktorów?  

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – sensem jest możliwość spotkania mieszkańców z 

aktorami.                                                                                                                                              

Radny Marcin Zając – najważniejsze są korzyści płynące dla mieszkańców  Gminy 

Lubomierz.                                                                                                                 

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – należałoby choćby wysłać zaproszenia do 

radnych.                                                                                                                                     

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – mimo, że różna jest wizja 

Festiwalu, ale czy nie warto byłoby posłuchać głosu radnych i innych osób?                              

Dyrektor LCK Bogusław Chrzan – jak zostanie złożony wniosek o dofinansowanie Festiwalu, 

podpiszemy umowę, to zostanie sporządzony harmonogram, który zostanie Państwu 

przedstawiony.  

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – podziękowała za wystąpienie 

Dyrektorowi LCK. 
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Ad.3.  

Informacja z organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2020 .  

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 4, 5, 6, i 7.   

Radni zapoznali się z dokumentami. Pytań nie było. 

 

 

Ad.4. 

Analiza zaopatrzenia mieszkańców w wodę na terenie Gminy.                                                           

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 8.                                                                                                         

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o. w Lubomierzu Wiesław Gierus -  czekają nas podwyższenia 

opłat stałych za wodę. Wody polskie chcą wprowadzić nowy podatek za wody gruntowe, 

których podatnikiem będzie gmina. Duży koszt w funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków 

stanowi amortyzacja. Koszty składowania odpadów również wzrastają. Musimy mieć 

świadomość o podwyżkach. Za tonę plastiku płacimy 1.200,00 zł (jest to duża kwota). 

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – wskazał na brak wody w Pokrzywniku nr 

13.                                                                                                                                                        

Burmistrz Marek Chrabąszcz – temat jest znany. Można byłoby pomyśleć  o studni 

głębinowej. W tym przypadku dochodzi do zużycia nadmiernego wody. Jeśli się nie płaci za 

wodę, to zużywa się bardzo szybko. Woda jest sukcesywnie przywożona.                                     

Należy pamiętać o oszczędzaniu wody. 

 

Ad.5.   

                                                                                                                                                 

Omówiono projekty uchwał przygotowane na sesję. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i 

przechodu przez nieruchomość  stanowiącą własność Gminy Lubomierz.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na fakt, iż działki 40/3 i 47/3 stanowiące 

własność Gminy Lubomierz w dniu 18 sierpnia zostały sprzedane  w drodze ustnego 

przetargu nieograniczonego na rzecz osoby prywatnej. Zgoda Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz na ustanowienie na przedmiotowej nieruchomości służebności gruntowej 

polegającej na prawie przejazdu i przechodu jest konieczna do zawarcia notarialnej umowy 

sprzedaży;  

- w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Lubomierz na rok 

szkolny 2020/2021.  
Prawo oświatowe z dniem 3 grudnia 2019 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.)  nakłada na 

gminy obowiązek ustalenia w drodze uchwały średnich cen jednostek paliwa w danej gminie 

na każdy rok szkolny z uwzględnieniem obowiązujących cen jednostek paliwa w danej 

gminie. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne w celu realizacji postanowień 

wymienionej ustawy.  

Wpłynęły skargi Pana K. J. na nienależyte wykonywanie swoich obowiązków przez 

dyrektorów szkół lub placówek oświatowych  (samorządowych), dotyczące braku skrzynek 

podawczych na platformie ePUAP w podległych Gminie Lubomierz. Wszczęto 13 postępowań 

administracyjnych, które zostaną zakończone po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 września 2020 r. i na tej podstawie zostanie przygotowanych 

13 projektów uchwał. 
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Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – przygotowywany jest projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu na 2020 rok.                                                

Z uwagi na potrzeby bieżące, związane z realizacją zadań lub rozliczeniem przedsięwzięć 

zakończonych: 
 

                                                                             

I. Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 166.893,10 zł w związku z: 
1. otrzymaniem pisma nr FB-BP.3111.277.2020.GF Wojewody Dolnośląskiego w sprawie 

przyznania dotacji jako zwrot części wydatków wykonanych w 2019 roku w ramach funduszu  
 

sołeckiego w kwocie 66.763,03 zł. 

 
2. przyznaniem stypendium dla ucznia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przez fundację w 2020 r. 

w kwocie 400,00 zł. 

3. podpisaniem umowy o powierzenie grantu na realizację projektu pn. zdalna Szkoła na kwotę 

30.381,00 zł. 
4. podpisaniem umowy w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na remont dachu 

świetlicy wiejskiej w Popielówku na kwotę 30.000,00 zł. 

5. otrzymaniem zwrotu poniesionych wydatków w roku 2019 i 2020 w związku z realizacją 

zadania pn. REVIVAL w kwocie 39.349,07 zł. 
 
II. Dokonano zmniejszeń planu wydatków budżetu gminy o kwotę 464.286,00 zł w tym: 

1. w dziale 854 zmniejszenie planu na wynagrodzenie i pochodne w planie wydatków Zespołu 

Szkół w Lubomierzu oraz planu na zakup usług remontowych wiązanych z remontem stropu     

w Internacie Zespołu Szkół na łączną kwotę 445.186,00 zł.  

2. w dziale 900 na kwotę 7.000,00 i dziale 926 na kwotę 12.100,00 zł w związku ze zmianą 

przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego: 

- Sołectwa Chmieleń na kwotę 5.600,00 zł, 

- Sołectwa Popielówek na kwotę 13.500,00 zł. 

 

III. Dokonano zwiększeń planu wydatków budżetu gminy o kwotę 631.179,10 zł w tym: 
1. w dziale 010 na zapłatę podatku od towarów i usług w kwocie 10.000,00 zł oraz na zakup działki 

w Pasieczniku nr 669/2 w kwocie 4.100,00 zł. 

2. w dziale 020 na wycinkę drzew w kwocie 8.000,00 zł. 

3. w dziale 801 w kwocie 475.967,0 zł na: 
- zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubomierzu na wypłatę  

  stypendium dla ucznia o kwotę 400,00 zł, 
- zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół w Lubomierzu na wynagrodzenie i pochodne          

  o kwotę 445.186,00 zł, 
- realizację projektu pn. zdalna Szkoła w kwocie 30.381,00 zł.  

4. w dziale 921 o kwotę 133.112,10 zł na:  

- remont dachu świetlicy wiejskiej w Popielówku kwota 30.000,00 zł, 
- naprawę dachu wiaty przy świetlicy w związku z realizacją przedsięwzięć realizowanych           

  w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Chmieleń kwota 5.600,00 zł,  

- remont świetlicy w związku z realizacją przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu  

  Sołeckiego Sołectwa Popielówek kwota 13.500,00 zł, 

- nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja energetyczna budynku Lubomierskiego  

  Centrum Kultury w Lubomierzu” w kwocie 62.545,50 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadania pn. REVIVAL w kwocie 21.466,60 zł. 

 

IV. W załączniku nr 4 dokonano zmian przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Janic, które nie wymagały zmiany klasyfikacji budżetowej.  
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V. Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów i wydatków wynosi: 
Plan dochodów 36.536.646,10 zł w tym: bieżące 35.529.971,86 zł, majątkowe 1.006.674,24 zł. 
Plan wydatków 32.854.946,10 zł w tym: bieżące 31.873.300,60 zł, majątkowe 981.645,50 zł. 
 

Ad.6.  

 

W sprawach różnych:  

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – odczytała pismo Burmistrza GiM 

Lwówek Śląski w sprawie Spółki „SANIKOM”, kierowane do udziałowców (m.in. Gmina 

Lubomierz jest udziałowcem). Zapytała – czy jest możliwość udzielenia szerszej informacji w 

niniejszej tematyce? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – sytuacja jest skomplikowana. Zmieniły się osoby w 

zarządzie spółki. Największym udziałowcem jest Gmina Miejska Kamienna Góra. Układająca 

się wg własnego uznania i pryzmat korzyści.  Dysponując wysokim pakietem udziału Gmina 

Miejska Kamienna Góra podejmuje działania na szkodę spółki. Gminny system gospodarki 

odpadami powinien funkcjonować na zasadzie samo bilansowania się. Pozostali udziałowcy 

buntują się i chcą wykupować udziały. Będziemy Państwa informować na bieżąco o sytuacji 

spółki. 

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – nawiązała do informacji Straży 

Miejskiej w Lubomierzu o kontroli sołectw. Wykazana statystyka 11 kontroli jest zbyt mała. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – ten rok jest specyficzny. Z uwagi na pandemię Straż 

Miejska była przydzielona do zadań innych, związanych z bezpieczeństwem, do współpracy z 

policją.  

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała – czy w ramach Funduszu 

Sołeckiego mamy zaplanować pieniądze na organizację dożynek? 

 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – środki finansowe należy zaplanować. Gminne dożynki 

się nie odbędą. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – spotkanie w sprawie Funduszu Sołeckiego zaplanowane jest na 

dzień 21 września br. 

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – czy w przypadku zaplanowanej 

kwoty na dożynki w Funduszu Sołeckim można dokonać zmian? 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – te środki finansowe są w budżecie, mogą pozostać                               

nie wykorzystane. 

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – czy droga na cmentarzu w 

Golejowie będzie wykonana? Jakie są plany w stosunku do nieruchomości nr 64 w Golejowie 

(koło kościoła)? 
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Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odpowiedział – przedmiotowa droga będzie naprawiona, 

być może w październiku br. Kto będzie wykonawcą dokładnie nie pamiętam. Wspomniana 

nieruchomość zostanie wyceniona, z zamiarem sprzedaży. W zależności od jej wyceny, 

zaprosimy osoby zainteresowane kupnem, do rozmowy. 

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska –  co z remontem pomieszczeń 

przeznaczonych na bibliotekę w Golejowie? Jednocześnie wskazując na przydatność 

pomieszczenia w świetlicy na bibliotekę, niż pomieszczenie w budynku nr 64. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – pracownik gospodarczy zostanie skierowany do 

wykonania prac. 

 

Radny Marcin Zając zapytał – czy są plany uruchomienia bankomatu? 

 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – będzie budowany obiekt sieci „Biedronka” wraz z 

kompleksem. Będą załatwiane formalności zezwolenia na budowę. Przeprowadzono rozmowę 

z menagerem o uruchomieniu bankomatu. Inwestor czeka na zezwolenie na budowę około 3 

miesięcy. 

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska –   odniosła się do zamiaru budowy 

Marketu „Dino”  w Pławnej – czy będzie realizacja? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – czekamy na rozpoczęcie budowy przez wykonawcę. 

Radny Marcin Zając – zapytał o remont drogi na odcinku Popielówek – Chmieleń. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – przedmiotowa droga będzie wyremontowana. 

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska –  wskazała na potrzebę umieszczenia 

progów zwalniających na drodze przy posesji Państwa S., prowadzących agroturystykę. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – w tym miejscu występuje nagminne łamanie przepisów i 

przekraczanie prędkości. W przypadku realizacji każdego wniosku o zwalniający próg, to 

byłoby ich masę. Nie możemy w taki sposób reagować, doszłoby do zagrożeń w ruchu 

pojazdów. 

Radny Marcin Zając – podpowiedział – istnieje aplikacja - tzw. „mapa zagrożeń”, kilkakrotnie 

można kliknąć w mapę,  w miejsce zagrożenia.  Policja jest zobowiązana w ciągu 7 dni do 

podjęcia stosownej decyzji.  W ciągu miesiąca policja może podjąć działania kontrolne. 

Radny Krzysztof Mytych – zapytał o drogę w Olesznej Podgórskiej, o ścieżkę rowerową. 

 Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magda Szymańska – został złożony wniosek na 

ścieżkę rowerową na odcinku drogi Milęcice – Pławna – Oleszna Podgórska. Brakuje 

dokumentacji. Koszt około 14 milionów zł. Podczas tzw. pierwszego rozdania nasz wniosek 

przepadł. Podjęto działania w kierunku zagospodarowania Zapory Pilchowickiej, środki 

finansowe będą przyznawane na ten cel. 
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Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska –  podziękowała Burmistrzowi GiM 

Lubomierz Markowi Chrabąszczowi za przybliżenie Golejowa do świata. Kurs autobus przed 

godz. 9 do Lwówka Śląskiego i jego powrót  do Golejowa (około godz.11), został 

przywrócony. „Dziękuję w imieniu mieszkańców Sołectwa Golejów”. 

Główny specjalista ds. zamówień publicznych Magda Szymańska – istnieje możliwość 

pozyskania dotacji z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu w zakresie 

przebudowy dróg. Odbyło się spotkanie we Wrocławiu w siedzibie DSDiK  „konsultacja na 

temat przebudowy dróg”. Istnieje potrzeba wymalowania pasów , budowy chodnika , remontu 

drogi nr 297 Lwówek – Pasiecznik). 

                 Na tym protokół zakończono. 

 

 

 
                                                                     Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska 

 

                                                                                      (-) Małgorzata Pasierbska 
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